
 

  
 Via Fabretti, 48 

06123 Perugia - Italia 
Prof. Maurizio Ricci 
Direttore 

075 585 2289/2266 

Maurizio.ricci@unipg.it  
dipartimento.scienzefarmaceutiche@
unipg.it  

D.D. N. 24/2023 

             IL DIRETTORE  
 
Visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio per la Ricerca e la 
formazione avanzata emanato con D.R. N. 1527 del 5 Luglio 2005, modificato con 
D.R. N. 2922 del 22 Novembre 2005; 
Visto l’art. 13 del suddetto regolamento; 
Visto il Decreto del Direttore n. 17 del 10 febbraio 2023, pubblicato in data 10 
febbraio 2023 sul sito Web dell’Ateneo inerente l’emanazione di un Bando per il 
conferimento di una Borsa di studio per ricerca presso il Dipartimento di Scienze 
Farmaceutiche dal titolo “Ottimizzazione chimico-farmaceutica di composti 
attivi contro il virus respiratorio sinciziale (RSV)” di cui è Responsabile Scientifico 
il Prof. Giuseppe Manfroni; 
Visto il D.D. N. 22/2023 del 28.02.2023 con il quale è stata nominata la 
Commissione per la selezione di cui sopra; 
Esaminati i verbali della selezione redatti dalla Commissione giudicatrice, Prot. 
n. 94411/2023; 
Verificata la regolarità della procedura; 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 1 Borsa di studio per attività di ricerca dal 
titolo “Ottimizzazione chimico-farmaceutica di composti attivi contro il virus 
respiratorio sinciziale (RSV)”, di cui è responsabile scientifico il Prof Giuseppe 
Manfroni.  
 

Art. 2 
 

É approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di valutazione 
comparativa di cui all’art. 1 del presente Decreto:  
 

 
Art. 3 

Si dichiara vincitore della selezione di cui all’art. 1 del presente Decreto il 
seguente candidato:  
 

Dr.ssa ROBERTA GAITO  
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
Perugia, 7 marzo 2023 
 
Il Direttore 
F.to Prof. Maurizio Ricci 

Oggetto: 
 
Approvazione Atti  
 
Bando di concorso per 
il conferimento di  
n. 1 borsa di studio per 
attività di ricerca 
interamente finanziata 
dal Dipartimento di 
Scienze Farmaceutiche 
 
Titolo:  
“Ottimizzazione 
chimico-farmaceutica 
di composti attivi 
contro il virus 
respiratorio sinciziale 
(RSV)” 
 
Progetto:  
Identificazione e 
sviluppo preclinico di 
molecole antivirali per 
contrastare le 
epidemie da virus 
respiratori sinciziale – 
Progetto Codice 
B/2022/0185 
Fondazione Intesa San 
Paolo 
 
Resp. Scientifico: 
Prof. Giuseppe 
ManfronI 

 Candidato Punteggio Totale 
ROBERTA GAITO 49,50/100 

mailto:Maurizio.ricci@unipg.it
mailto:dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it
mailto:dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it

